

**Lucrari de amenajare inteligenta
a insulei din parcul Grdina
Publica,, Vasile Alexandri,,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Solutii arhitecturale (17/23-SA)**

Valoarea de deviz 569 181,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,77	84,97	235,37
2.	6141120000000	Sablator	h-om	23,65	84,97	2 009,54
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,10	84,97	2 727,53
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,97	84,97	4 076,00
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	9,16	84,97	778,32
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,90	84,97	5 174,67
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,06	84,97	684,86
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,80	84,97	1 937,32
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	182,92	84,97	15 542,70
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	23,23	84,97	1 973,86
11.	7212030022700	Sudor	h-om	34,81	84,97	2 957,82
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,96	84,97	1 271,15
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,65	84,97	1 244,82
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	620,51	84,97	52 724,73
15.	7422010060100	Timplar	h-om	3,05	84,97	259,16
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,26	84,97	107,07
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,41	84,97	7 597,18
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,30	84,97	790,22
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,41	84,97	289,75
		Total manopera				102 382,07

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	48,99	5,00	244,95
2.	1111000100051	Deseuri lemnoase	t	0,13	1 000,00	130,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	0,00
4.	1421102200900	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 2,0 - 3,0 mm	m3	0,46	1 000,00	460,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,34	5,00	76,70
6.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,17	1 000,00	170,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,60	5 000,00	8 000,00

8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,01	5 000,00	50,00
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,05	5 000,00	250,00
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,06	5 000,00	300,00
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	5 000,00	0,00
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,42	5 000,00	2 100,00
13.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,49	5 000,00	2 450,00
14.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,21	5 000,00	1 050,00
15.	2010232958990	Lemn de foc (deseuri)	kg	261,00	1,00	261,00
16.	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	30,00	5,00	150,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	15,47	32,00	495,04
18.	23203226000361	Gudron	kg	1,16	18,00	20,88
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,04	22,00	22,88
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,73	22,00	16,06
21.	2414147327483	Lignolineum	kg	6,10	35,00	213,50
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,36	25,00	34,00
23.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	3,75	25,00	93,75
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	38,29	75,00	2 871,75
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	10,04	75,00	753,00
26.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	10,36	50,00	518,00
27.	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	7,50	125,00	937,50
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,21	50,00	10,50
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,14	50,00	307,00
30.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	9,76	50,00	488,00
31.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	19,15	50,00	957,50
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,55	50,00	177,50
33.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	20,74	50,00	1 037,00
34.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	24,40	125,00	3 050,00
35.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,68	32,00	85,76
36.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,50	32,00	304,00
37.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	9,48	30,00	284,40
38.	2522147331411	Rezervor tampon din material plastic	buc	6,06	5 000,00	30 300,00
39.	2640122303100	Coame mari (din argila arsa, beton sau mortar de ciment)	buc	1,21	150,00	181,50
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,32	2,25	11,96
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,25	0,90
42.	2666122300000	Tigle profilate (din argila, beton sau mortar de ciment)	buc	664,47	150,00	99 670,50
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	80,30	5,00	401,50
44.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,66	15,00	9,90
45.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	47,76	15,00	716,40
46.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	16,20	23,00	372,60
47.	2710912611607	Zgura	kg	42,70	3,00	128,10
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	32,65	25,00	816,25
49.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,42	25,00	10,50
50.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,42	35,00	14,70

51.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3 265,80	23,00	75 113,40
52.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,08	25,00	2,00
53.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,53	23,00	35,19
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,75	25,00	343,75
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	16,34	54,00	882,36
56.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,39	45,00	152,55
57.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,36	25,00	34,00
58.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	498,36	0,01	4,98
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,13	3,00	78,39
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,24	200,00	48,00
61.	4100126202818	Apa	m3	1,43	200,00	286,00
Total materiale de constructii						237 986,10

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	700,00	0,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,17	700,00	119,00
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,07	700,00	49,00
4.	29123400025079	Electrocompresor de 3-7 mc/minut 7 kgf-cmp	h-ut	10,14	50,00	507,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,94	50,00	197,00
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,59	50,00	79,50
7.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,70	50,00	35,00
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,11	50,00	5,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,41	50,00	220,50
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,03	200,00	6,00
11.	2952270003004	Instalatie mobila de sablare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	10,14	50,00	507,00
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,15	50,00	7,50
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,96	50,00	48,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	400,00	0,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,71	400,00	284,00
Total utilaje de constructii						2 065,00

Total	Lei	342 433,17
Asigurari sociale	24 %	24 571,70
Transportarea materialelor	10 %	23 798,61
Total		390 803,48
Cheltueli de regie	14,5 %	56 666,50
Total		447 469,98
Beneficiu de deviz	6 %	26 848,20

Total		474 318,1 8
TVA	20 %	94 863,64
Total		569 181,8 2

Total deviz: **569 181,8
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)